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Dotyczy zamówienia publicznego pn. :Zakup paliwa do środków transportowych 
Urzędu Miejskiego w Świeciu. 

Biuletyn Zamówień Publicznych 2021/BZP00081862/01  z 14.06.2021 r.  

 

 

 Na podstawie art. 284 ust. 1 Prawa zamówień publicznych – ustawa z 11 
września 2019 r. ( Dz.U 2019, 2019 z późn. zm) – dalej w skrócie Pzp, Wykonawca 
zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SWZ. 

Poniżej treść pytań i odpowiedzi udzielnych zgodnie z art. 284 ust. 2 Pzp.  

Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności na 21 dni od daty 
wystawienia faktury VAT ? Wykonawca proponuje wówczas wydłużenie terminu z 14 
na 21 dni (§6 ust. 5 wzoru umowy oraz pkt 3 formularza ofertowego) ?  
W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od 
daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania 
daty wpływu dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia 
wystawienia faktury jest terminem konkretnym i jasnym dla obu stron, co wyklucza 
wystawianie do każdej faktury noty korygującej do terminu zapłaty.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 2 
Wykonawca prosi o dopisanie do §4 ust. 1 wzoru umowy zapisu: „oraz na terenie 
całego kraju”. 
Wykonawca poświadcza, że w tak krótkiej odległości dysponowania stacjami paliw 
określonej przez Zamawiającego tj. do 3000 m od siedziby Zamawiającego, 
Wykonawca posiada wyłącznie 1 stację paliw, jednak oferuje możliwość tankowania 
na wszystkich stacjach paliw na terenie całego kraju. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 



Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający w przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty z Wykonawcą 
oferującym elektroniczne karty paliwowe, dokona usunięcia zapisu §5 wzoru umowy, 
gdyż na każdej stacji dostępne są świadectwa jakości paliw, jak również na stronie 
internetowej umieszczone są certyfikaty paliw. 

Odpowiedź: Nie 

 
 
Pytanie nr 4 
W odniesieniu do zapisu pkt 8 OPZ czy Zamawiający doprecyzuje zapis §6 ust. 4 
wzoru umowy, modyfikując go na: „w przypadku elektronicznych kart paliwowych: Za 
sprzedane paliwo Sprzedawca będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa razy w 
miesiącu: od 1do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca po 
zakończeniu okresu wraz z załączonym wykazem transakcji. Za datę sprzedaży 
uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”? 

Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną w formie 
pdf na 2 wskazane adresy e-mail ? Tym samym dodając kolejny ustęp 8 do §6 
umowy ? 
 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą 
elektroniczną w formie pdf na 2 wskazane adresy e-mail. Zamawiający dodał ustęp 8 
do § 6 umowy – Załącznika nr 4 do SWZ o brzmieniu: 

„ 8. Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczna w formie 
pdf na adresy e-mail: 

1. …………….@............... 

2. …………….@............... 

 
Pytanie nr 6 
Wykonawca proponuje dopisanie zapisu do §6 ust. 9 wzoru umowy o treści: „Jeżeli 
Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe 
za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego 
uregulowania należności. Niezależnie od powyższego, w sytuacji określonej w zdaniu 
poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe 
Zamawiającego, aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania 
należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i 
skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych 
nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia 
dokonania zapłaty zaległych należności. " 
 



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w §6 ust. 5 wzoru umowy z treści: 
„Za datę zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.” na treść: 
„Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej 
sprzedaży Paliw na konto Wykonawcy”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 8 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dopisanie zapisu do §7 ust. 1 wzoru umowy o 
treści: „…lub w przypadku kart flota: Wykonawca umożliwia naliczanie transakcji na 
karty flota na kolejnej najbliższej stacji znajdującej się najbliżej od siedziby 
Zamawiającego oraz na terenie całego kraju”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 9 
Prosimy o dopisanie zapisu do §7 ust.2 wzoru umowy o treści: „… po zatwierdzeniu 
uzasadnionej pisemnej reklamacji stosowanej u Wykonawcy dotyczącej jakości 
dostarczanego paliwa”. Zamawiający po samym stwierdzeniu nie może naliczyć 
Wykonawcy kar. 
W odniesieniu do powyższego, prosimy zastosować jednakowy zapis do §7 ust. 4 
oraz §8 ust. 4 lit. e) wzoru umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopisuje do § 7 ust. 2 wzoru umowy treść:” …po 
zatwierdzeniu uzasadnionej pisemnej reklamacji stosowanej u Wykonawcy 
dotyczącej jakości dostarczanego paliwa”, Zamawiający dopisuje jednakowy zapis     
” … po zatwierdzeniu uzasadnionej pisemnej reklamacji stosowanej u Wykonawcy 
dotyczącej jakości dostarczanego paliwa” do § 7 ust. 4 oraz § 8 ust. 4 lit.e). 
 
Pytanie nr 10 
Wykonawca prosi o zachowanie równości dla obu stron, dodając zapis do §7 ust. 5 
;… z winy Wykonawcy lub Zamawiającego…”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dodaje zapis do § 7 ust. 5 wzoru umowy „ 
…z winy Wykonawcy lub Zamawiającego…” 

Pytanie nr 11 
Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu do §7 ust. 11 : „Za przyczyny za które 
ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak 
prądu), modernizacji stacji, wyłączenia, dostaw paliwa na stację, awarii systemu 
obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się 
tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego 
niezależnie od zakresu km i godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie 
ponosił kar finansowych”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



Pytanie nr 12 
Wykonawca prosi o modyfikację zapisu §7 ust. 10 wzoru umowy dotyczącego 
procedur reklamacyjnych: „Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami 
fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód 
Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej 
jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia 
zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej 
reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych 
informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, 
Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych 
informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi 
szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. 
Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania 
na drodze sądowej”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 13 
Wykonawca prosi o dopisanie kolejnego zapisu do §8 wzoru umowy: „Wykonawca 
może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający 
zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż jeden miesiąc”. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 14 
Wykonawca prosi o dopisanie jednakowych kar zachowując równość dla obu stron, 
dodając stosowny zapis do §7 o treści: 
a) „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z 
przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej 
części wartości umowy brutto. 
b) „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy 
z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części 
wartości umowy brutto” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Załącznik: 

- Załącznik nr 4 do SWZ – poprawiony wzór umowy. 

 

 

z up. Burmistrza 

mgr Leszek Żurek 

Sekretarz Gminy 


